



IF.0003.028.2019.02

Lubawka, 28.06.2019 r.

Pani
Izabela Stawarz - Lubiak
Wiceprzewodnicząca Rady
Miejskiej w Lubawce

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.2019, poz. 506) w odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 27 maja 2019 roku (data wpływu do Biura Rady 30.05.2019 r.) informuję, że:

Pytanie dotyczące: „Wstawienia progów zwalniających na ul. Krótkiej ul. Jagiellońskiej i ul. Wiejskiej w Lubawce”

Odpowiedź: Ustawienie progów zwalniających jest możliwe po wcześniejszym wykonaniu i zatwierdzenia projektu „stałej organizacji ruchu”. Po dokonaniu uzgodnień z inspektorem nadzoru ustalono, że wskazane jest ustawienie progów zwalniających na ul. Wiejskiej gdzie kierunek ruchu jednokierunkowy odbywa się w dół ulicy. Natomiast na ul. Krótkiej nie jest wskazana lokalizacja progów zwalniających ze względu na ruch jednokierunkowy, który odbywa się w górę ulicy, co w okresie zimowym przy śliskiej nawierzchni będzie znacząco utrudniać jazdę (ruszanie pojazdem przed progiem). Zbędne wydaje się również ustawienie progów na ul. Jagiellońskiej. Reasumując niniejszy temat zlecone zostanie opracowanie projektu zmiany stałej organizacji ruchu i po jego zatwierdzeniu montaż progów – pod warunkiem zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych na realizację przedmiotowego zadania.

Pytanie dotyczące: „Zmiany kierunku ruchu na drodze przy ul. Jagiellońskiej”.

Odpowiedź: Zmiana kierunku ruchu jednokierunkowego na ul. Jagiellońskiej tj. umożliwienia wjazdu od ul. Cmentarnej jest możliwe po wcześniejszym wykonaniu i zatwierdzenia projektu „stałej organizacji ruchu” – pod warunkiem zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych na realizację przedmiotowego zadania.

Pytanie dotyczące: „Zorganizowania miejsc parkingowych/postojowych przy ul. Wiejskiej (dz. nr 505/1 obręb 0003) i ul. Jagiellońskiej (dz. nr 523/2 obręb 0003).

Odpowiedź: Temat zorganizowania parkingów na wnioskowanych działkach został przedstawiony do rozeznania inspektorowi nadzoru, który określi możliwość wykonania parkingów (zgodnie z obowiązującymi przepisami) i oszacuje orientacyjne koszty z tym związane. Po otrzymaniu informacji od inspektora nadzoru w powyższej sprawie zostaną przedstawione wnioski, co do możliwości wykonania parkingów. Jednocześnie informuję, że wskazane działki w chwili obecnej są nieutwardzone (o nawierzchni gruntowej), a doprowadzenie ich do stanu używalności tj. utwardzenia będzie generowało znaczące koszty

z tym związane. Dlatego też do ewentualnego wykonania parkingów ze względu na konieczność zaangażowania środków finansowych możemy powrócić przy konstrukcji budżetu na 2020 rok. W przypadku przeznaczenia działki nr 505/1 obręb 0003 Lubawka pod wykonanie parkingu należy również się liczyć z brakiem możliwości przychodów do budżetu ze sprzedaży przedmiotowej działki w wysokości około 65 tys. złotych.

Jednocześnie informuję, że w bliskim sąsiedztwie ul. Krótkiej, ul. Wiejskiej i ul. Jagiellońskiej zlokalizowany jest plac postojowy obok cmentarza, na którym mieszkańcy mogą parkować samochody. Na przełomie miesiąca sierpnia-października planowana jest przebudowa oświetlenia ul. Cmentarnej i ul. Karkonoskiej, co w konsekwencji pozwoli na doświetlenie ww. placu i ułatwi mieszkańcom z jego korzystania.

Pytanie dotyczące: „Uzupełnienia odwodnień liniowych na drodze przy ul. Wiejskiej”.

Odpowiedź: Na ul. Wiejskiej wbudowano wpusty deszczowe typu „górskiego”, które zgodnie z informacją projektanta zostały wykonane w wystarczającej ilości, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej w stosunku do odwadnianej powierzchni drogi. Problem nadmiaru wód opadowych na ul. Wiejskiej w Lubawce może być spowodowany natomiast odprowadzeniem wód z przyległych terenów, dlatego też w okresie letnim zostanie rozeznany temat w przedmiotowej sprawie i na przełomie miesiąca sierpnia-września zostaną przedstawione wnioski w tym temacie.

BURMISTRZ

Ewa Kocemba

Sprawę prowadzi:
Wójcik Stanisław
inspektor ds. gospodarki wodnej,
dróg i mostów
tel. 516 322 338
e-mail: wojcik.stanislaw@lubawka.eu